
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  1/10

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADMIR EDI DALLA CORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP     (26363)1 ACUCAR BRANCO CRISTAL 1 KG - Marca: cedro KG 750,00  0,0000 2,74    2.055,004 AMIGO DE MILHO 1KG - Marca: daju KG 60,00  0,0000 3,68    220,8027 Bolacha Maria chocolate,embalagem  individual , sem gorduratrans, kg - Marca: prodasa KG 90,00  0,0000 7,97    717,3071 Fermento biologico fresco instantâneo com 125 gr. Composição:fermento biológico desidratado (saccharomyces cerevisiae) eemulsificante monoestearato de sorbitana (para pão). - Marca: apti UND 10,00  0,0000 4,59    45,9083 LEITE SEM LACTOSE DE 1 LITRO - Marca: aurora LTS 100,00  0,0000 3,80    380,0087 Lentilha de primeira qualidade embalagem 500gr - Marca: stival UND 25,00  0,0000 6,29    157,2589 Macarrão com ovos tipo espaguete 1 kg - Marca: rosane KG 80,00  0,0000 3,29    263,2090 Macarrão com ovos tipo parafuso 1 kg - Marca: rosane KG 70,00  0,0000 3,29    230,30106 Óleo de soja, rico em vitamina E, livre de gorduras trans e semcolesterol embalagem pet 900ml - Marca: coamo UND 500,00  0,0000 3,98    1.990,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/20172/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL03/02/2017AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ARNALDO FRANCISCO DOS SANTOS, PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E O PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE GALVÃO, PARA O PERIODO DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2017  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  2/10

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP     (26363)125 Sal refinado iodado, pacote de 1 kg. - Marca: amazonas KG 120,00  0,0000 0,97    116,40Total do Fornecedor: 6.176,15ANA KELI DA ROSA MARMENTINI - ME     (26361)5 Abacaxi unidade grande, de boa qualidade e sem manchas -Marca: CANTU UND 350,00  0,0000 6,49    2.271,5016 Banana catura, de boa qualidade, nível médio de amadurecimento,firmes e sem manchas. - Marca: CANTU KG 1.800,00  0,0000 2,79    5.022,0019 Beterraba de boa qualidade tamanho comercial. - Marca: CANTU KG 300,00  0,0000 3,74    1.122,0021 Bebida láctea fermentada sabor morango/pêssego pct de 1 litro,embalamento não superior a 15 dias e validade de 70 dias. -Marca: SANTA CATARINA LTS 1.200,00  0,0000 3,36    4.032,0052 Cebola in natura de boa qualidade, com casca integra, sempresença de fungos, tamanho comercial, lisa, cor natural, graumédio de amadurecimento, integras e firmes. - Marca: CANTU KG 250,00  0,0000 3,70    925,0096 Maçã fuji, tamanho médio, firme e sem manchas. - Marca:MARINS KG 700,00  0,0000 5,99    4.193,00102 Morango sem manchas e de boa qualidade, firme,amadurecimento para consumo. - Marca: CANTU KG 70,00  0,0000 19,98    1.398,60103 Melão de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme esem manchas, tamanho comercial. - Marca: CANTU KG 60,00  0,0000 6,24    374,40107 Pimentão verde de boa qualidade,  firme e sem manchas. - Marca:CANTU KG 20,00  0,0000 6,90    138,00127 Salsicha tipo hot dog não congelada, embalada a vácuo. - Marca:FRICASA KG 130,00  0,0000 8,45    1.098,50131 Tomate longa vida, nacional, de boa qualidade - Marca: CANTU KG 420,00  0,0000 4,45    1.869,00Total do Fornecedor: 22.444,00ANDRE BERTE ME- PADARIA DELICIA     (400)56 Cuquinha recheada 75 gr, farinha de trigo especial, sal, açúcar,manteiga,ovos, leite e fermento, recheado com doce de leite ebaunilha. - Marca: DELICIA KG 80,00  0,0000 11,50    920,00Total do Fornecedor: 920,00AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA     (25440)9 ARROZ INTEGRAL,TIPO1, CLASSE LONGO FINO. 1KG - Marca:1697DELAARROZ UND 80,00  0,0000 3,36    268,80Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  3/10

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA     (25440)11 Achocolatado  em pó soluvél a base de: açúcar, cacau em pó,enriquecido com minerais e vitaminas, constituído de pó finohomgênio e de fácil diluição, acondicinado em embalagem de 1 kg.- Marca: 4683GOOLAK KG 100,00  0,0000 5,18    518,0013 AVEIA EM FLOCOS FINO DE 1 KG - Marca: 3277SOBERANA KG 10,00  0,0000 8,26    82,6015 Azeite de Oliva Extra Virgem 500ml, primeira prensa a frio, acidezmaxima de 0,4%. - Marca: 2002LISBOA UND 15,00  0,0000 11,17    167,5526 Biscoito doce  tipo maizena, sem gordura trans 1 kg - Marca:2132PRODASA KG 105,00  0,0000 7,75    813,7532 Biscoito salgado integral cream cracker 400gr, mais que 1 gramade fibra alimentar por porção de 30gr. Ingredientes: farinha de trigoenriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetalhidrogenada, fibra de trigo, sal, açucar, fermento quimico(bicarbonato d amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido desódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante, melhorador defarinha (protease e metabissulfito de sódio) açucar invertido. -Marca: 2093COROA UND 100,00  0,0000 4,20    420,00
34 Biscoito tipo rosca com glacê - Marca: 3740NINFA KG 115,00  0,0000 11,99    1.378,8536 Cha mate tostado natural cx com 40gr - Marca: 5085CHILENO UND 120,00  0,0000 2,80    336,0037 CAMOMILA PCT 15 GR - Marca: 2867APTI PCT 80,00  0,0000 1,28    102,4038 Café solúvel granulado. Embalagem 200 g. - Marca: 4539OURO UND 120,00  0,0000 9,34    1.120,8045 Coco ralado desidratado SEM adição de açucares 100gr - Marca:3882INCA UND 25,00  0,0000 2,40    60,0051 Colorau embalagem de 1 kg. - Marca: 2665DAJU KG 10,00  0,0000 3,24    32,4062 Erva doce, pacote 10 gr. - Marca: 1275APTI UND 130,00  0,0000 1,37    178,1065 Farinha de milho , tipo fubá.,acondicionado embalagem plástica,resistente, 1 kg - Marca: 1783DALLA KG 140,00  0,0000 1,80    252,0066 Farinha de trigo integral 100% do grão do trigo, preservando asfibras, o gérmen, que é fonte natural mais rica em vitamina E, e osácidos graxos polinsaturados, pacote de 1kg - Marca: 2923PANFACIL KG 50,00  0,0000 2,56    128,0072 Fermento em pó quimico com 250 gr. Composição: Amido de milhogeneticamente modificado, fosfato monocálcico, bicarbonato desódio e carbonato de cálcio. - Marca: 2120TRISANTI UND 65,00  0,0000 4,07    264,5574 GERGELIM, SEMENTE DESCASCADA - 200 GR. - Marca:3151CAROL UND 8,00  0,0000 6,15    49,20

Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  4/10

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA     (25440)75 Gelatina em pó sem sabor, incolor. Composição: gelatina em pó,não contendo quantidades significativas de carboidratos, gordurastotais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódiocom 15 gr. - Marca: 1305APTI UND 65,00  0,0000 1,77    115,0586 Leite de coco, 200ml, ingredientes: leite de coco, água,conservador INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330 eEspessante INS 466, sem gluten. - Marca: 2056SERGIPE UND 10,00  0,0000 2,06    20,6088 Massa cabelo  de anjo para sopa com ovos 1 kg - Marca:1616GERMANI KG 40,00  0,0000 5,70    228,0091 Macarrão integral tipo espaguete 1kg - Marca: 2095DALLAS KG 80,00  0,0000 6,20    496,0092 Macarrão com ovos tipo riganoti 1 kg - Marca: 1094OGLIARI KG 80,00  0,0000 3,24    259,2099 Margarina com sal, 80% lipidios, pote 500 gr. Composição: óleosvegetais liquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatadoreconstituido, soro de leite em pó desnatado reconstituido, sal,15.000 u.i de vitamina A por kg, estabilizantes: mono ediglicerideos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322),conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio(ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante: bht (ins321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma identico ao natural demanteiga, corante betacaroteno sintetico identico ao natural (ins160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins100), não contem gluten, pote 500 gr. - Marca: 1671FAMILY
UND 90,00  0,0000 3,43    308,70

115 Polvilho Azedo, feito de feculad de mandioca embalagem 500gr -Marca: 1145PRATA UND 15,00  0,0000 3,00    45,00126 SAGU  1kg - Marca: 1186PRATA KG 80,00  0,0000 5,18    414,40130 Trigo para quibe pct 500gr - Marca: 1195CAROL UND 20,00  0,0000 4,26    85,20Total do Fornecedor: 8.145,15CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ - ME     (26362)39 Carne suína fresca , pernil, cortada, desossada, SEM TOUCINHO,embalada  em sacos plásticos  transparentes, atóxicos. Certificadoda vigilancia sanitaria. - Marca: Bisol KG 750,00  0,0000 11,07    8.302,5055 CUCA GRANDE DE FARINHA  DE TRIGO, SAL,ACUCAR,MANTEIGA, OVOS,LEITE EFERMENTO - Marca:SUPER PÃO ALIMENTOS KG 150,00  0,0000 9,90    1.485,00111 Pão de forma fatiado - Marca: SUPER PÃO ALIMENTOS KG 300,00  0,0000 7,50    2.250,00112 Pão francês 50 gr, com farinha pronta, margarina, açúcar efermento biologico. - Marca: SUPER PÃO ALIMENTOS KG 750,00  0,0000 5,45    4.087,50113 Pão de milho 60 gr, com farinha de milho, farinha de trigo, gordura,açúcar, ovos e fermento. - Marca: SUPER PÃO ALIMENTOS KG 250,00  0,0000 9,00    2.250,00Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  5/10

CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ - ME     (26362)114 Pão sovado 55 gr, com farinha de trigo especial,gordura, sal,açúcar, gordura, ovos, reforçador e fermento. - Marca: SUPERPÃO ALIMENTOS KG 500,00  0,0000 5,45    2.725,00119 Queijo mussarela Embalamento de no minimo 10 dias, comvalidade de 180 dias. - Marca: TIROL KG 50,00  0,0000 22,40    1.120,00Total do Fornecedor: 22.220,00M. V. PANASSOLO SUPERMERCADO - ME     (2056)3 ACELGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORMEE SEM MANCHAS, TAMANHO COMERCIAL. - Marca: CANTU UND 250,00  0,0000 5,26    1.315,0012 Alho  de boa qualidade, íntegro e firme. - Marca: CANTU KG 20,00  0,0000 25,95    519,0017 Bala mole, comp. açucar, glicose, gordura vegetal hidrogenada,estabelezante, lectina de soja, acidulante, ácido citrico earomatizante natural de limão, tangerina, morango e uva, pacotede 1 kg. - Marca: PIETROBOM KG 50,00  0,0000 9,70    485,0018 Batata tipo inglesa, de boa qualidade tamanho comercial firme esem brotos - Marca: CANTU KG 500,00  0,0000 2,35    1.175,0020 Brócolis de primeira qualidade, cor uniforme e não florado - Marca:CANTU UND 100,00  0,0000 4,95    495,0022 BERINJELA DE QUALIDADE, ROXO ESCURO BRILHANTE,FIRME E SEM MANCHAS. - Marca: CANTU KG 10,00  0,0000 5,27    52,7040 Carne bovina fresca de 1ª (primeira) qualidade picada em cubos,desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada empacote plastico transparente atóxico, Certificado pela vigilanciasanitária. - Marca: AFRIB KG 720,00  0,0000 15,45    11.124,0042 Canela em pó embalagem de 35 gr - Marca: APTI UND 10,00  0,0000 2,01    20,1044 CARGA DE GAS - GLP: composição básica de propano e butano(gás de cozinha) botijões com 13 kg, retornável, aplicações: fogõesdomésticos. - Marca: MINAS UND 65,00  0,0000 65,90    4.283,5046 Cookie integral 170gr, sabores coco, limão, castanha doPará.Ingredientes: farinha de trigo integral, farinha de trigofortificada com ferro e ácido fólico, açucar mascavo, melado decana, óleos vegetais (milho e/ou girassol e/ou algodão), amido,coco desidratado, maltodextrina, estabelizantes naturais maltitol elecitina de soja, agentes de crescimento (fosfato monocalcico,bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e aroma. ContemGluten, com fonte de fibras, baixo em gorduras saturadas, baixoteor de sódio, sem adição de leite e derivados, 0% gorduras trans,fonte de ferro, isento de conservantes ou outros aditivos nocivos àsaúde ou ao meio ambiente. - Marca: VITAO
UND 10,00  0,0000 4,58    45,80

54 Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, graumédio de amadurecimento. - Marca: CANTU KG 150,00  0,0000 3,65    547,50Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  6/10

M. V. PANASSOLO SUPERMERCADO - ME     (2056)63 Ervilha  congelada sem conservantes, embalagem de 1 kg. -Marca: LAR KG 130,00  0,0000 14,75    1.917,5067 Farinha de arroz, embalagem 500gr, obtida apartir da moagem degrãos selecionados de arroz polido, cor branca típica, odor e saborcaracteristicos, aspecto de pó fino homogeneo. - Marca: REALTA UND 10,00  0,0000 4,94    49,4070 Farinha de linhaça dourada liofilizada, embalagem 200gr - Marca:VITAO UND 10,00  0,0000 11,27    112,7078 Granola light tradicional 250gr, baixo teor de gorduras, açúcares esódio, 0% gordura trans, fonte de fibras. Ingredientes: flocos deaveia, extrato de malte, flocos de cereais, fibras de trigo, flocos demilho, óleos vegetais (milho e/ou girassol e/ou algodão), uvapassa, coco ralado, gergelim, aroma e edulcorante naturalglicosideo de esteviol. Contem Gluten. - Marca: VITAO UND 10,00  0,0000 7,56    75,6079 Gás Liquefeito de Petróleo - GLP P45 - Marca: MINAS UND 14,00  0,0000 324,90    4.548,6080 Iogurte natural desnatado 170 gr. Composição: concentradoprotéico de leite, leite desnatado e/ou leite desnatadoreconctituido, creme de leite, açucar liquido, amido modificado,fermente lácteo e estabilizante gelatina, refrigerado. - Marca:TIROL UND 50,00  0,0000 3,52    176,0081 Iogurte sem lactose sabor morango de 1 litro, refrigerado. - Marca:TIROL LTS 30,00  0,0000 12,25    367,5082 Linguiça calabresa defumada 400 gr - Marca: FRIMESA UND 50,00  0,0000 11,28    564,0084 LEITE EM PO NINHO FASE 1 SEM GLUTEN. INDICAÇÃOMAIORES DE 1 ANO.PESO. 400GR. EMBALAGEM LATA. COMPREBIO 1 QUE CONTRIBUI PARA O EQUILIBRIO DA FLORAINTESTINAL,RICO EM CALCIO, FERRO,ZINCO E 8VITAMINAS.PORÇÃO DE 29G = 133KCAL ENREQUICIDO COM VITAMINA AQUE AGE COMO ANTIOXIDANTE, COMBATE OS RADICAISLIVRES E AUXILIA NA PREVENÇÃO DO ENVELHECIMENTO, EPRODUZIDO NOS CORTES PENNE E FUSILLI.DISPONIVEL EMCAIXAS DE 500G, É LIVRE DE GLUTEN E POSSUI 0% DEGORDURA TRANS, SENDO AMASSA PERFEITAPARA UMADIETA MAIS SAUDAVEL. - Marca: NESTLE
UND 10,00  0,0000 24,02    240,20

98 Manga de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme esem manchas. - Marca: CANTU KG 550,00  0,0000 4,18    2.299,00100 Mortadela sem cubos de gordura 1 kg - Marca: NAT KG 100,00  0,0000 9,47    947,00105 OLEO DE MILHO 900ML - Marca: SALADA UND 20,00  0,0000 7,60    152,00109 PEITO DE FRANGO MOIDO CONGELADO,COM CERTIFICADODA VIGILANCIA SANITARIA - Marca: NAT KG 390,00  0,0000 11,60    4.524,00122 Ricota cremosa 1kg, composição: leite pasteurizado, cloreto desódio, cloreto de calcio, coalho, fermento lácto, regulador deacidez, acido lático. - Marca: FRIMESA KG 1,00  0,0000 19,98    19,98Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  7/10

M. V. PANASSOLO SUPERMERCADO - ME     (2056)123 Rosquinha integral de aveia e mel 200gr, composição: farinha detrigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico,açucar mascavo, óleos vegetais (milho e girassol), melado decana, aveia em flocos, fécula de mandioca, mel, maltodextrina, sal,agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato desodio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de sojae aromas. - Marca: VITAO UND 10,00  0,0000 4,41    44,10
128 Chia em grãos, rica em ômega 3 e 6, embalagem 200gr - Marca:VITAO UND 5,00  0,0000 5,93    29,65Total do Fornecedor: 36.129,83MERCADO SANCHES LTDA - ME     (107)8 Abobrinha verde de primeira qualidade, cor natural. - Marca:CANTU KG 90,00  0,0000 4,95    445,5014 Agua de coco de 200ml. Agua de coco reconstituida, água potável,açucares, conservantes, metabissulfito de sódio e antioxidanteacido ascórbico, não contém glutem, produto envasado pelosistema UHT, não fermentado, não alcoolico. - Marca: COCO DOVALE UND 40,00  0,0000 2,37    94,8041 Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moida, desossada, tipoagulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plasticotransparente atoxico. Certificado da vigilancia sanitária. - Marca:AFRIB KG 850,00  0,0000 14,47    12.299,5043 Canela em rama, produto natural selecionado. Embalagem: pacotede 10 gr - Marca: APTI UND 50,00  0,0000 1,41    70,5049 Chá de maçã com canela  cx 30 gr - Marca: FOLLE UND 60,00  0,0000 3,62    217,2053 Couve - flor sem mancha bem conservada. - Marca: CANTU UND 45,00  0,0000 5,10    229,5058 Chocolate granulado, açucar, gordura vegetal hidrogenada, cacauem pó, amido de milho, lecitina de soja e sal. Contem aromanatural de baunilha com cacau, embalagem 150 gr. - Marca: DORI UND 40,00  0,0000 2,99    119,6073 FOLHAS DE LOURO DESIDRATADA PCT 8 GR - Marca: INCAS UND 10,00  0,0000 1,59    15,9077 Goiabada em tabletes de 400 gr. - Marca: OLIVEIRA UND 80,00  0,0000 3,57    285,6095 Milho verde  congelado embalagem de 1 kg. - Marca: LAR KG 50,00  0,0000 18,62    931,0097 Mamão formosa de boa qualidade, grau médio de amadurecimentofirme e sem manchas. - Marca: CANTU KG 600,00  0,0000 5,98    3.588,00108 Pepino verde, firme e sem manchas, de boa qualidade parasalada. - Marca: CANTU KG 45,00  0,0000 4,67    210,15

Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  8/10

MERCADO SANCHES LTDA - ME     (107)118 Presunto cozido magro, apresentado em barra  com embalagemplástica. Contendo carne suína, água, sal, maltodextrina,proteínavegetal, glucose de milho, açúcar, espessante carragena,estabilizantes pirofosfato tetrassódico e tripolifosfato de sódio,antioxidante eritorbato de sódio, aromas naturais (capsicum, cravoe canela), conservadores nitrito e nitrato de sódio e corante naturalde cochonilha. Transportado refrigerado ou em caixa de isopor. -Marca: PEPERI KG 100,00  0,0000 14,77    1.477,00
120 Quirera de milho amarelo - Marca: DUBON KG 70,00  0,0000 3,23    226,10124 Sal refinado temperado pct de 1 kg. - Marca: DAJU KG 15,00  0,0000 2,93    43,95132 Vagem de primeira  qualidade, firme, íntegras e sem manchasescuras e de ferrugens. - Marca: CANTU KG 30,00  0,0000 8,24    247,20Total do Fornecedor: 20.501,50NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (26312)6 Arroz, branco polido, tipo 1, classe: longo fino. 1 KG - Marca:fazenda KG 250,00  0,0000 2,90    725,0028 Bolacha Maria, natural ,embalagens individuais, sem gorduratrans, kg - Marca: luam KG 150,00  0,0000 7,38    1.107,0031 Biscoito salgada cream craker de gergelin 1 kg - Marca: luam KG 135,00  0,0000 7,32    988,2048 Chá capim cidreira cx 10 gr - Marca: neilar UND 60,00  0,0000 2,00    120,0050 CAMOMILA CAIXA COM 10 SACHES - Marca: neilar UND 50,00  0,0000 1,98    99,0057 Cereal matinal de milho. Porção 30 g; 109 cal; 176mg sódio, 12gaçúcar; 0% gordura trans; 0%gordura saturada. Embalagem de  1Kg. - Marca: goodflakes KG 40,00  0,0000 7,97    318,8059 Cravo floral em bastão embalagem de 10 gr - Marca: incas UND 35,00  0,0000 1,30    45,5064 Extrato de tomate, concentrado. Lata de no mínimo 850 gr. -Marca: dajuda UND 120,00  0,0000 5,77    692,4085 Leite de vaca integral UHT, embalagem longa vida de 1 litro. -Marca: languiru LTS 3.000,00  0,0000 2,65    7.950,00104 Oregano seco, embalagem 100 gr - Marca: incas UND 8,00  0,0000 3,98    31,84116 Polvilho Doce, feito de feculad de mandioca embalagem 500gr -Marca: prata UND 15,00  0,0000 3,02    45,30129 Suco de uva tinto integral, concentrado liquido, sem adição deaçucar, sem conservantes, corantes e sem aditivos quimicos,pasteurizados, com registro no Munisterio da Agricultura, diluiçãominima: 1 litro de preparo para cada 5 litros de agua. No rotulo doproduto deve constar: data de fabricação, validade, informaçõesnutricionais e diluição, embalagem de 2 litros. - Marca: alianca UND 120,00  0,0000 10,40    1.248,00

Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  9/10

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (26312)133 Vinagre de vinho tinto embalagem de 5 litros, validade de nominimo 6 meses. - Marca: koller UND 30,00  0,0000 24,00    720,00Total do Fornecedor: 14.091,04SCS COMERCIO LTDA - ME     (26033)2 ACUCAR MASCAVO - Marca: BONIELA KG 50,00  0,0000 8,90    445,007 Arroz parboilizado, tipo 1, classe: longo fino 1 KG - Marca:MINUTINHO KG 80,00  0,0000 2,68    214,4010 ACUCAR  DE BAUNILHA PACOTE DE 1KG - Marca: DAJU KG 40,00  0,0000 8,40    336,0023 Biscoito doce, tipo rosca, sabor chocolate, sem gordura trans, 1kg- Marca: PRODASA KG 120,00  0,0000 7,50    900,0024 Biscoito sabor côco, , tipo rosca, sem gordura trans 1 kg - Marca:PRODASA KG 110,00  0,0000 7,50    825,0025 Biscoito doce de leite , sem gordura trans 1 kg - Marca: PRODASA KG 120,00  0,0000 7,68    921,6029 Biscoito de Polvilho Salgado assado sem adição de conservantes.- Marca: OESTE KG 50,00  0,0000 38,00    1.900,0033 Bombom de chocolate, composição: açucar, gordura vegetal,manteiga de cacau, leite em pó integral, farinha de trigoenriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau empó, flocos de arros, leite em pó desnatado, farinha de soja integral,amendoim, extrato de malte, sal, massa de cacau, castanha decaju, oleo de soja, gordura de manteiga desitratada,emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato,aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sódio, contemgluten, pacote de 1 kg. - Marca: AMOR CARIOCA
UND 20,00  0,0000 26,60    532,00

35 Biscoito salgado, água e sal, sem gordura trans, kg c/ 4embalagens individuais. - Marca: PRODASA KG 40,00  0,0000 7,78    311,2047 Coxa e sobre coxa de frango, congelada e picada, sem tempero. Com no máximo 12% de água. Com certificado da vigilância sanitária. - Marca: NAT KG 1.200,00  0,0000 5,62    6.744,0061 Doce de frutas cremoso, embalagem de 1 kg, sabor, morango,pessego e uva . - Marca: DA SERRA KG 90,00  0,0000 5,00    450,0069 Farinha de trigo especial, tipo 1, com ferro e ácido fólico (vit.B9),com 1,6g de fibras p/ cada 50 g de farinha de trigo, tipo 1, 1 kg -Marca: AURIVERDE KG 250,00  0,0000 1,75    437,50101 Mel de abelha puro, acondicionado em potes de  1kg, quecontenham data de fabricação e validade, com inspeção sanitária.- Marca: COLONIAL KG 30,00  0,0000 23,00    690,00110 Peito de frango,  congelado, embalado individualmente,  semtempero e c/ certificado da vigilância sanitária. - Marca: NAT KG 350,00  0,0000 8,35    2.922,50Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 6/20177/201713/01/2017Folha:  10/10

SCS COMERCIO LTDA - ME     (26033)117 Pirulito, pacote 1kg, composição: açucar, xarope de glisoce, gomabase, acidulante, àcido citrico, aromatizante, regulador de acidez,lactato de sódio, umectante, glicerina e corante artificial. - Marca:PRODASA KG 30,00  0,0000 9,95    298,50121 Requeijão cremoso, 220 gr. Composição: elaborado com creme deleite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio,fermento lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato desódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio, idealpara passar no pão. - Marca: BATAVO UND 150,00  0,0000 5,50    825,00134 DOCE DE LEITE CREMOSO, embalagem de 1 kg. a composiçãodeve obedecer as seguintes espcificações, determinadas peloministerio da agricultura. umidade: maximo de 30 %; açucarmaximo de 55% (exceto lactose);proteinas: minimo de 6%;gordura: minimo de 2%;cinzas maximo de 2%;acidez maximo de 5ml de soluto alcalino normal - Marca: DASERRA
UND 75,00  0,0000 6,00    450,00

Total do Fornecedor: 19.202,70Total Geral: 149.830,37

Galvão,   3   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ADMIR EDI DALLA CORTPREFEITO MUNICIPAL


